P

patienter malū ferente, quintus expectan-
dus est, Et quia tum medicus progressum
morbi, ac naturā uidet apertius, Et quia ē
cælestiū signorum, ac syderum conuersio-
ne, traiectiōe, ambitu, Criseos nulla tertio
die penitus occasio est. Etenim Luna cum
in proximū signū trāscurrit, exēplicausa,
in Taurū ex Ariete, nullus inter ea signa,
prospectus est, nulla uis eiusmodi qualis
ex astrorū collocatione, dispositione, con-
tuitu, ad nos pertinet: quamuis altera, uel
utraq; qualitate, ea dissideant, ut Aries à
Tauro, Taurus à Geminis. Sim die tertio,
circiter meridiem, facies rubet, undosæ au-
plene micant arteriæ, non nihilq; sudatur.
quæ omnia gliscentem sudorem, & appro-
pinquantem significant, tum eliciendus is
est magnis spongijs duabus, imbutis deco-
cto florum Chamæmeli, Meliloti, Rosma-
rini, Stœchados, Hyssopi, Calamēti, Ori-
gani, Polij, singulo. Manipulorum trium,
Exprimūtur eæ, & ut calent dorso pecto-
riq; admouentur, Ea Crisis quam tertio
die

die natura incœperat, ut dictum proxime
fuit, pro bilis fit iactatiōe, quæ tertio quoq;
die concitatur, potiusquam syderū impul-
su. Quinto die nihil si natura mouerit, ac
eadem omnia fuerint, quæ in tertio nos
antea designauimus, nempe et toleran-
tia ægri facilis, et constans uirium firmi-
tas, in septimum diem spes est sustinenda,
Si uero quinto, ignauius, ac tardius, ipso
desinēte die, natura paululum sudoris ex-
tundat, adiuuanda prorsus ea fuerit, quo
pacto in tertio nos præcepimus, Et quia
naturæ conatus imbecillior hoc efflagitat:
Et quia diebus imparibus acuti morbi,
plane recrudescent, ac ingrauescent, ta-
met si quinti diei principio, Luna ad id si-
gnum adeat, quod sextili conspectu non=
nihil beneuolo ac familiari, signum in quo
primum morbus assiliit contuetur. Nisi
uero placet morbum esse tum importu-
niorem, quod ea signa qualitatibus pu-
gnent inter se, ac dissentiant, præsertim ijs
quas paſiuas nuncupamus. Septimo die,

P 2

si ut ex superioribus fatiscat, lāgueat, tor-
peat naturæ uis, ei subsidio ueniendum:
qua ratione antea nos exposuimus. Hoc
meum consilium fuit, hæc mea prouiden-
tia, in continua febre Cardinalis Albani,
cuius prosperrimus successus, et uota
mea et spem ita me dij ament, longe ui-
cit. Die septimo si quid concoctionis iam
ostenditur, non potest non fructuosa, et
utilis esse opera medici, qui sudorem pro-
uocat. Naturæ enim uel intentæ iam ope-
ri se præbet adiutorē, uel si prorsus iners,
ac deses munus suū defugit, illā ut officiū
exequatur stimulat. Præterea, septimo die
Luna eius signi spacia peragrat, quod nō
solū qualitatibus actiuis, et passiuis: uel si
nō utrisq; saltē actiuis: quæ dissensio ma-
ior est, et acerbior: sed etiam loco atque
situ primo aduersarium sit: idq; aspectu
quarto, odioso maleuolo, et infenso pro-
spiciat. Ex his scilicet rationibus, diligēs,
et callidus rerū æstimator medicus, quā-
do grauior aut leuior, quando lætior, aut
tri

tristior, quando celerior, aut senior, Crisia
futura est, si haec omnia secum deputet ac
reuoluat, cogitatione anticipauerit. Hisce
febribus, ut multis in locis antehac dixi=
mus, tremor cordis interuenire solitus est.
Is uidelicet cordis, est quasi titubatio, ac
uacillatio, seu tremula cōcussio. Hāc effi=
cit quicquid cor lædit, offendit, ac debili=
tat, eiusq; actionē interrūpit, ac intertur=
bat: idq; uel suo ipsius malo, ut et Græci lo=
quuntur idws: uel dià συμπάθειας, si cum
aliarum partiū malis afficitur, atq; uiola=
tur, quod in his febribus accidit. Vnde enim
cū totius corporis ualetudine p̄ febres pe=
stilētes, sicut Aui. prodidit, hæret in corde
haec iniuria. Malū hoc, uel cauemus, et de=
pellimus, uel sanamus, & sedamus nō tan=
tū edomita febre, sed & insuper Cardia=
cis, Epithematibus, odoribus instauranti=
bus. Quocirca uel odorādū p̄petuo quid=
quā est, ex ijs quæ supra memorauimus,
uel urēdū, ac cremādū, ut eius uapore cubi=
culū et ædes suffiātur. Ad tremorē è qua=

P. 3

uis cauffa, hoc remediū quod in Rasis cō-
tinēte legitur, singulare, ac efficax est. Re-
Spodij drac. 2. omnium Santalorum, ana-
dra. 1. Rosarum dr. 6. Caphuræ scru. 1. Co-
riandi, dra. 3. florum Buglossi, dra. 2. semi-
nis Oxalidis, Citrijs, Portulacæ, cucurbitæ,
Ocymi, Melissophylli, foliorū Sampisci,
ana dra. 1. Succini, Margaritarum, Serici,
crudi, Xyloaloes, añ. dra. 3. Myrobalano-
rū, flauarū unc. 3. lapidis Lazuli, drac. 1.
baccarū, Oxyacanthes, dra. 2. Boli Arme-
niæ, terræ Lemniæ, ana. dra. 2. Coralli rub.
Maceris, Caryophyllorum, Spicæ Nardi,
añ. dra. 1. Hæc omnia terantur in puluiscu-
lum, è quo dato dra. 1. cum iusculis, Rosa-
cea aqua uel Buglossi: succo Cydoniorū,
Punicorū Buglossi: Aut in globulos forme-
tur, qui post inaurētur. Porro autē ut cor
in ijs febris intremiscit, sic & animus
delinquit societate & cōmunione quā ha-
bet cū reliquis membris, uexato corde, ac
spiritu, ob uapores uenenosos, toto genere
infestos, ex uniuerso corpore in ipsum cō-
spiran

spirantes: ut ex uel cœli, et aëris grauitate, ac pestilentia, uel proiecti cadaueris fœtore: uel caussa interiore, qualis est lumen bricorū in stomachū irruptio, halitusque uenenati accessus, quem tubercula per arterias in cor extulerūt ac subdiderunt. Curaatur hoc malum sublata caussa odoribus frigidis, lotis manibus. Posca, ore consperso Rosacea, Caphurata: et si æger recubet in lintheis lineis, Rosis et Moscho fragrantibus: id enim spiritus refocillat. Sumitur crebrius puluisculus Diamarg. frigidus, et electuarij de gemmis, è Rosacea Saccharata. Bibitur uinum crassius, et nonnihilasperum, ualde dilutum cum cibi quod satis est supererit. Sorbetur aqua carnis condita Santalis, Moscho, Caryophyll. Cinamomo, Macere. Panis turunda succo Punicorū et Rosacea Moschata imbuta, exugitur. Adhibetur omnia cætera, quibus animū colligi, et cor exhilarari supra dimicimus. Harū quoque febrium Symptomata sunt, et Asthma, et Pleuritis, quam Philo-

laus sputū sanguinis pestilens nominauit.
 Qua ratione his medendū sit, libro nostro
 de curandis morbis, exposuimus, capit. de
 pleuritide pestilēti. Lingūtur Penidia, Sac-
 charum candefactum, Diatragacanthū re-
 frigerās, succus Glycyrrhizæ, Syrupus de
 Zyziphis, Papauere, uiolatus. Mitigatur
 dolor unguento resumptiō, Dialthæas,
 oleo Chamæmelino, nūc hoc nūc illo, pro-
 causarum uarietate. Calidius nihil dandū,
 febris ne augescat. Temperatis ac modera-
 tis omnibus, ut edum. Per has quoq; febres
 dispersa Exanthemata multis in corpore
 locis prodeunt, facilia curatu, si tertio,
 quinto, septimo, die extiterint: nec ubi ma-
 leficus humor retineatur, ab eoq; defensa
 ut uiscera sint, et prorūpenti exitus cōmo-
 dior pateat, bibēdū decoctū Lentis, Carica-
 rum, et Pulmonariae, quā uulgo à maculis
 exanthemata referentibus uocauerūt l'her-
 be du Tac. Bibitur ramētum Monocero-
 tis, ex aqua Buglossi, Oxalidis, Arbuti,
 Spōgiæ decocto Chamæeli, et florū.

Rosm

Rosmarini, madefactæ imponuntur. Panis
rubris æger uel coccineis inuoluitur. Spi-
raculis, quibus pertusa cutis est recluden-
dis, loco tepido, sic cōmorandum, ut nus-
quā uentus aspiret, nusquā frigidior illaba-
tur, quo ad prauus humor totus, quod fere
triduo fit, in Exanthemata cōsumptus sit,
quo tēporis interuallo, nec frigida manus
lauandæ, nec Aceto: nec aliud quidquā ni-
si tepeps sumēdū, sicut et decretorio quo-
uis die, nihil extrinsecus admouendum, ni-
hil intrinsecus sumendū quod tepefactum
nō sit. Frigidis enim crassescit humor, qui
solet in sudores liquefcere, actioq; naturæ
sic interpellatur, quamvis iuuuenibus to-
rosis, robustis, ualētibus, carnosis, aquam
bibere consuefactis, eamq; postulantibus
ac expetentibus, ijs ipsis diebus nuper ex-
ceptis, frigidā potare concedamus, quod
tamen non nisi magno iudicio, cautione q;
diligenti, et accurata indulgēdum est. In-
tercidunt et his febribus παραφρενίς, λύ-
τραγός, κάρπος, defluxio, uel κατάρρεψις,

P 5

quibus auxiliamur, humoribus ualido cly-
stere deorsum præcipitatis, & abstractis,
uel glandibus uehementioribus, è Sapone
solido, & Sale fōssitio: frictionibus & re-
ligationibus artuum: lotis cruribus, deco-
cto Rosarū, Meliloti, Chamæmeli: impo-
sitis uirorū testibus, fœminarū mammis,
sed circūspectè, ac prudenter, quæ & re-
ipsa & potestate frigida sint, quale hoc
est. Rec. succi Solani, Sēperuii, Hyoscya-
mi, Aceti, añ. unc. β. Croci, opij añ. dr. i. fiat
unguetū cū oleo Mādragorino. Comatōa
detur: detosū caput lauatur, & irrigatur
decocto Rosarū, foliorum Salicis, Ordei,
Glaucij, calycū Papaueris, florū uiolæ, ac
Nymphææ. additis in morbi uigore, Cha-
mæmeli p.3. Peruigilibus somnus cōcilia-
tur, puluisculo seminis Papaueris immisso
iūsculis: aut illitis naribus, hoc unguēt. Re-
olei Rosati, uiolati, è Nymphæa, & Ma-
dragora, ana. unci. i. Opij scrup. i. misce,
fiat unguentū, ungitur & frons unguento
Populeo, cum Aceto Rosaceo. Hanc con-
fectio